
MESTO 
TLMAČE 

OSOBITNÝ PREDPIS MESTA TLMAČE 

Zásady hospodárenia a nakladania 

s majetkom mesta Tlmače 

 

č.: 1/2023 

strana 1 z 2 

účinnosť: 

12.2.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zásady hospodárenia a nakladania s 

majetkom mesta Tlmače 

DODATOK č. 2 
 

 

 

 

 

 

 

Schválené MsZ v Tlmačoch: 12.2.2026 

Účinnosť od:                                                                           12.2.2026 

Podpísané primátorom mesta : 

Miroslav Kupči 

 

12.2.2026 



MESTO 
TLMAČE 

OSOBITNÝ PREDPIS MESTA TLMAČE 

Zásady hospodárenia a nakladania 

s majetkom mesta Tlmače 

 

č.: 1/2023 

strana 2 z 2 

účinnosť: 

12.2.2026 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Tlmače (ďalej len „MsZ“) podľa § 11 ods. 4 písm. a) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o obecnom 

zriadení“) a § 9 ods. 1 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí (ďalej len „zákon o majetku 

obcí“) v znení neskorších predpisov určuje tieto zásady hospodárenia a nakladania s majetkom 

mesta Tlmače (ďalej len „Zásady“) schvaľuje tento Dodatok č. 2 k Zásadám mesta Tlmače, 

ktorým sa dopĺňajú Zásady schválené dňa 9.10.2023 (ďalej len „dodatok“) 

                                                         

Článok I. 

Predmet dodatku 

1. V § 6 sa vypúšťa ods. 1, ostatné ods. sa primerane prečíslujú.  

2. V § 6 ods. 10 sa písm. b) nahrádza nasledovným znením: „alebo ak úhrn súm nájomného 

počas celej doby nájmu nepresiahne 20 000 eur“ 

3. V § 4 časť A Obchodná verejná súťaž ods. 4 sa dopĺňa veta: „Mestské zastupiteľstvo 

môže v odôvodnených prípadoch upustiť od povinnosti zisťovania hodnoty majetku 

znaleckým posudkom najmä ak hodnotu majetku je možné zistiť na základe iných 

dostupných informácií, alebo ak náklady na znalecký posudok presahujú predpokladanú 

hodnotu majetku zistenú na základe porovnania.“  

 

 

                                                            Článok II. 

                                                     Záverečné ustanovenia 

A. Mestské zastupiteľstvo v Tlmačoch sa na tomto Dodatku č. 2 k Zásadám o hospodárení a 

nakladaní s majetkom mesta Tlmače uznieslo na zasadnutí dňa 12.02.2026 Uznesením č.  

B. Tento Dodatok č. 2 k  Zásadám o nakladaní s majetkom mesta Tlmače nadobúda účinnosť 

dňa 12.2.2026. 

 

 

        12.02.2026 

 

                                                                                                                        Miroslav K u p č i 

                                                                         primátor mesta 


